АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 мая 2023 г.                                          г. Новопавловск                                                     № 868
Об утверждении Положения о комиссии по определению количества торговых
мест на универсальных рынках, расположенных на территории Кировского
городского округа Ставропольского края, для осуществления деятельности по
продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских
(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими
личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством,
огородничеством, животноводством

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года

№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении  изменений в Трудовой   кодекс

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 05 июля 2007 года

№ 27-кз «О некоторых вопросах организации розничных рынков на

территории Ставропольского края», приказом министерства экономического

развития Ставропольского края от 21 марта 2023 г. № 151/од «Об утверждении

порядка определения органом местного самоуправления муниципального

образования Ставропольского края количества торговых мест на

универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже

сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских

(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими

личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством,

огородничеством, животноводством», администрация Кировского городского

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по определению

количества торговых мест на универсальных рынках, расположенных на

территории Кировского городского округа Ставропольского края, для

осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции

гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких

хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или

занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством (далее -

Положение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского

garantf1://90400.0/
garantf1://27013914.0/
garantf1://27021563.0/

городского округа Ставропольского края от 11 февраля 2019 года № 256 «Об

утверждении Положения о комиссии по определению количества торговых

мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной

продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства,

личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством,

огородничеством, животноводством, на универсальных рынках,

расположенных на территории Кировского городского округа Ставропольского

края».

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям

и защите информации администрации Кировского городского округа

Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее

постановление на официальном портале администрации Кировского

городского округа Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе

«Документы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Кировского городского округа

Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского
городского округа Ставропольского края                                  М-Т.З. Магомедов

Визируют:

Управляющий делами администрации                                             Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела правового, кадрового обеспечения
и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                    Т.С. Марочкина

Начальник отдела экономического развития и торговли
администрации                                                                                      Е.Г. Редькина

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Проект подготовил главный специалист отдела экономического развития и
торговли  администрации                                                                   Т.В. Тарасенко

         УТВЕРЖДЕНО

                                      постановлением администрации

                                                                         Кировского городского округа

                                                                          Ставропольского края

                                                                      от 10 мая 2023г. № 868

Положение
о комиссии по определению количества торговых мест на универсальных

рынках, расположенных на территории Кировского городского округа

Ставропольского края, для осуществления деятельности по продаже

сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских

(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими

личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством,

огородничеством, животноводством

1. Общие положения

  1.1. Настоящее Положение определяет основные цели, функции и

порядок деятельности комиссии по определению количества торговых мест на

универсальных рынках, расположенных на территории Кировского городского

округа Ставропольского края, для осуществления деятельности по продаже

сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских

(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими

личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством,

огородничеством, животноводством (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным

законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Законом

Ставропольского края от 05 июля 2007 года № 27-кз «О некоторых вопросах

организации розничных рынков на территории Ставропольского края»,

приказом министерства экономического развития Ставропольского края   от 21

марта 2023 г. № 151/од  «Об утверждении порядка определения органом

местного самоуправления муниципального образования Ставропольского края

количества торговых мест на универсальном рынке для осуществления

деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами -

главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств,

гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися

садоводством, огородничеством, животноводством», а также настоящим

Положением.

1.3. Комиссия формируется из представителей администрации

Кировского городского округа, представителей универсальных рынков,

расположенных на территории Кировского городского округа Ставропольского

края.

garantf1://90400.0/
garantf1://90400.0/
garantf1://27013914.0/
garantf1://27021563.0/

2. Цель Комиссии

2.1. Целью создания Комиссии является определение количества

торговых мест на универсальных рынках, расположенных на территории

Кировского городского округа Ставропольского края, для осуществления

деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции   гражданами -

главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств,

гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися

садоводством, огородничеством, животноводством.

3. Функции Комиссии

3.1. Комиссия рассматривает вопросы определения количества торговых

мест на универсальных рынках, расположенных на территории Кировского

городского округа Ставропольского края, для осуществления деятельности по

продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских

(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими

личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством,

огородничеством, животноводством, исходя из необходимости обеспечения

населения округа указанной продукцией, потребности в торговых местах для

реализации гражданами сельскохозяйственной продукции и возможности

организовать торговые места для указанной категории граждан в соответствии

с требованиями действующего законодательства.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации

Кировского городского округа.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

настоящим Положением.

4.3. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения

заседаний.

4.4. Работой Комиссии руководит председатель, а во время его

отсутствия - заместитель председателя.

4.5. Организацию подготовки и проведения заседаний Комиссии

осуществляет секретарь.

4.6. Заседания Комиссии проводятся не реже, чем один раз в год, не

позднее 20 ноября.

4.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее пятидесяти процентов ее членов.

4.8. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало

более половины членов комиссии, присутствующих на заседании.

4.9. При равном количестве голосов решающим является голос

председателя Комиссии.

4.10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который

подписывается председателем и секретарем Комиссии.

garantf1://90400.2/

4.11. На основании решения Комиссии в установленном порядке

подготавливается проект постановления администрации КГО.

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                         Т.Ю. Яковлева